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PARALLEL PERFORMANCE STAGE

PARALLEL VIENNA 2022 FAIR DATES
| FAIR OPENING TIMES

WEDNESDAY 7 TH – FRIDAY 9TH SEPTEMBER 2022

   1:00 PM – 8:00 PM

SATURDAY 10 TH – SUNDAY 11TH SEPTEMBER 2022

   12:00 PM – 7:00 PM

| FAIR PREVIEW
TUESDAY 6TH  SEPTEMBER 2022
1:00 PM – 5:00 PM

| VERNISSAGE
TUESDAY 6TH  SEPTEMBER 2022
5:00 PM – 10:00 PM

| PARALLEL BAR OUTDOOR/INDOOR
DRINKS |  FOOD | MUSIC  
EVERY DAY 
1:00 PM – TILL LATE

  PARALLEL TALKS organized by Patrick Schabus & The friendly Facts

| TUESDAY 6TH SEPTEMBER 2022 | OPENING
PARALLEL TALKS - Kunsträume als Archäologische Projekte:  
Alte Gebäude im neuen Glanz
3:00 PM – 4:00 PM

Wegwerfpizza
7:00 PM – 8:00 PM

Laikka 
8:00 PM – 9:00 PM

| WEDNESDAY 7TH SEPTEMBER 2022
PARALLEL TALKS - Kunst als Text: Kritik und Beschreibung in der Kunstwelt 
3:00 PM – 4:00 PM

"Ich optimiere mich zu Tode" by Olivier Hölzl & Katharina Kawalle
4:00 PM – 5:00 PM

| THURSDAY 8TH SEPTEMBER 2022
Bildrecht Verwertungsgesellschaft - was ist das, wofür brauch ich das? 
Peter Gumpinger von der Bildrecht, präsentiert von der ÖH.akbild
1:30 PM – 3:00 PM

PARALLEL TALKS - Zusammenarbeit als Kunstpraxis: Gemeinsam als 
Einheit
3:00 PM – 4:00 PM   

„Geld“  by Lena Dobner & Julia Pitsch
4:00 PM – 5:00 PM

K.I.L.L. The Band
7:00 PM – 8:00 PM

| FRIDAY 9TH SEPTEMBER 2022
PARALLEL TALKS - Spacial Inter ventions: Wie Kunstwerke Räume neu 
definieren können
3:00 PM – 4:00 PM

Bildrecht YOUNG ARTIST Award Preisverleihung
4:00 PM – 5:00 PM

Wos wor mei Leistung.Praxisorientierter Workshop, zu grundlegenden 
Fragen des Urheber:innenrechts
5:00 PM – 6:00 PM

Kathi Power
6:00 PM – 7:00 PM

| SATURDAY 10TH SEPTEMBER 2022
PARALLEL TALKS - Jedes Kunstwerk ist eine Brücke zu Neuland: Wie 
star tet man eine Sammlung ? 
3:00 PM – 4:00 PM

TALK "Transmutation – The Promised Land"  
About Cyborgs, Virtual Spaces and Artificial Intelligence 
4:00 PM – 5:00 PM

Jon Limon
5:00 PM – 6:00 PM

Wagner und Stolz
6:00 PM – 7:00 PM

| SUNDAY 11TH SEPTEMBER 2022
PARALLEL TALKS - The Semmelweis Reflex: How art produces knowledge 
3:00 PM – 4:00 PM
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ARTIST STATEMENT 
SPECIAL SHOW
A001

Alfred Rottensteiner 
Anna Hostek
Astrid Friedl
Chris Kroiss
Daniela Trinkl
Eduard Tauss
Evhen Bal
Georgij Melnikov
Gera Artemova 
Hasan Ulukisa
Johannes Rass 
Jonas Morgenthaler 
Kaja Clara Joo 
Kristina Deska Nikolić 
Leon Keller 
Lorenz Kunath 
Louise Deininger 
Marlene Heidinger 
Mariella Kerscher 
Marit Wolters 
Martin Sommer 
Neda Nikolić 
Oksana Zmiyevska 
Offerus Ablinger  
& Hidéo Snes 
Paul Spendier
Péter Tauber 
Philipp Muerling 
Raphael Haider 
Rudolf Fitz
Sami Nagasaki
Sarah Rechberger
Sebastian Lehner
Wasted Sergej

BRIGITTE KOWANZ 
ETC
A209 
curated by Adrian Kowanz  
& Stefan Bidner

Thomas Albdorf
Rosa Anschütz
Aaron Amar Bhamra
Francesca Centonze
Katrina Daschner
Carola Dertnig
Ziva Drvaric
Verena Dürr
Josepha Edbauer
Christian Eisenberger
Max Frey
Nikolaus Gansterer
LA GEORGETTA
Franz Graf
Martin Grandits
Raphael Haider
Flora Hauser
Matthias Herrmann
Thomas Hitchcock
Elias Jocher
Thekla Kaischauri
Ian Kaler
Lukas Maria Kaufmann
Peter Kozek & Thomas Hörl
Brigitte Kowanz
Wolfgang Lehrner
Paul Leitner
Alfred Lenz
Constantin Luser
Dorit Margreiter
Alexander Martinz
Lukas Matuschek
Martina Menegon
Milan Mladenovic
Julie Monaco

SPECIAL SHOWS

Simon Mullan
Shahrzad Nazarpour
Oswald Oberhuber
Tobias Pilz
Leonard Prochazka
Ulla Rauter
Marie Reichel
Barbis Ruder
Felix Schellhorn
Michi Schmidl
Sebastian Scholz
Björn Segschneider
Darja Shatalova
Paul Spendier
Felix Helmut Wagner
Wagner und Stolz
Suchart Wannaset
Peter Weibel
Anna Zilahi

 
CSSC - TRAILER BY 
PAUL MCCARTHY AND 
DAMON MCCARTHY / 
PRESENTED IN  
PARTICIPATION WITH 
VOLKSTHEATER WIEN
A022

Paul McCarthy
Damon McCarthy
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AA COLLECTIONS
A128

Hannah Neckl 
Lea Neckl

Reindorfgasse 9
1150 Vienna, Austria

www .aacollections .net

AG18 GALLERY 
A323

Damilola Opedun

Annagasse 18
1010 Vienna, Austria

www .ag18gallery .com

ARTDEPOT GALLERY 
B205

Lorenz Helfer 

Riesengasse 8
6020 Innsbruck, Austria

www .artdepot .co .at

ARTEPARI
B002

Clemens Luser

Peter-Tunner-Gasse 60
8020 Graz, Austria

www .artepari .com

ARTOSPHÄRE
A326

Gabi Mitterer

Karl-Leitl-Straße 1
4048 Puchenau, Austria

www .artosphaere .at

BECHTER KASTOWSKY 
GALERIE
A203

Martin Schnur

Gluckgasse 3/Mezzanin 
1010 Vienna, Austria

www .bechterkastowsky .
com

C.ART, PRANTL  
& BOCH 
A017

Christoph Dahlhausen

Dr . Anton Schneider Str . 28b
6850 Dornbirn, Austria

www .c-art .at

CHARIM GALERIE
A101

Roberta Lima

Dorotheergasse 12
1010 Vienna, Austria

www .charimgalerie .at 

DOT. CONTEMPORARY
A024

Martin Lukáč

Bottova 1
81109 Bratislava, Slovakia

www .dotgallery .sk

ELEKTROHALLE 
RHOMBERG
B004

Max Freund

Samergasse 28b 
5020 Salzburg, Austria

www .elektrohalle-rhom-
berg .net .at

FOG GALLERY
A023

Olga Bleyova

Kupelna 1
81102 Bratislava, Slovakia

www .fogbratislava .sk

GABRIELE SENN  
GALERIE
A210 + A214

Sigrid Mau

Schleifmühlgasse 1A,
1040 Vienna, Austria

www .galeriesenn .at

GALLERY STATEMENTS

HYBRID ART FAIR 
MADRID - EXCHANGE 
PARTNER 2022
B300

Samuel Nieto
Thomas Rhube
Paco Vallejo
Sergio Frutos
Indalecio Marrero

Plaza de Sta . Bárbara, 10,
28004 Madrid, Spain 

www .hybridart .es

 
PARALLEL LOUNGE
A207 
hosted by Red Bull

Room Concept Manfred 
Unger

Brigitte Kowanz
Gelatin
Marco Dessi
Monica Bonvicini
www .redbull .com

 
PARALLEL EDITIONS
A019 + A020 
Exhibitors

Büro Weltausstellung 
Gabriele Senn Galerie 
Galerie Elisabeth  
& Klaus Thoman 
Galerie J .J . Heckenhauer 
Galerie Konzett 
Galerie Krinzinger 

Galerie Rhomberg
Galerie Sommer 
Laura Mars Gallery 
Lukas Feichtner Galerie 
Parallel Vienna 
and many more! 

www .parallelvienna .com/
editions22/

PARALLEL 
SKULTURENPARK
curated by Stefan Bidner

Adrian Hall
Albert Mayr
Alessandro Albrecht
Begi Guggenheim
Bruno Gironcoli
Christian Eisenberger
Daniel Ecker
Elisabeth Penker
Elisabeth von Samsonow
Esther Stocker
Eva Schlegel
Gisela Stiegler
Hans Weigand
Julia Haugeneder
Ma Jia
Martin Grandits
Moritz Polansky
Peter Sandbichler
Red Huemer
Richard Hoeck
Ronald Kodrtisch
Sophie Hirsch
Xenia Hausner

www .parallelvienna .com
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GALERIE KONZETT
A126

Martin Kastner
Wang Yun

Spiegelgasse 21
1010 Vienna, Austria

www .artkonzett .com

GALERIE LISI  
HÄMMERLE
A215

Bella Angora

Anton-Schneider-Str . 4a
6900 Bregenz, Austria

www .galerie-lisihaemmerle .at

GALERIE LOFT 8
A205

Stephan Ehrenhofer

Radetzkystraße 4
1030 Vienna, Austria
 
www .loft8 .at

 
GALERIE MAXIMILIAN 
HUTZ
A013

Gottfried Bechtold 
Ivan De Menis

In der Wirke 4 
6971 Hard,Austria

galeriemaximilianhutz .at

GALERIE PETRA  
SEISER
A201

Thomas Palme 
Zenita Komad

Weyregger Straße, 11
4861 Schörfling  
am Attersee, Austria
 
www .galeriepetraseiser .at

GALERIE RHOMBERG
A105

Sevda Chkoutova 

Templstraße 2-4
6020 Innsbruck, Austria

www .galerie-rhomberg .at

GALERIE RUDOLF LEEB
A124

Karina Mendreczky 
Katalin Kortmann-Járay 

Währingerstrasse 24/20 
1090 Vienna, Austria
 
www .galerierudolfleeb .at

GALERIE SCHLOSS 
PARZ
A006

Suzanne Levesque

Parz 1
4710 Grieskirchen, Austria
 
www .galerieschlossparz .at

GALERIE SOMMER
B214

Arnold Reinisch

Stempfergasse 3, 2 . Stock
8010 Graz, Austria

www .galeriesommer .com

GALERIE TASSILO 
USNER
B209 + B210

Peter Zunder 
Nina Minnebo 
Thorbjörn Bechmann 
Moritz Berg 
Christian August

Am Ausfergenufer 4, 5400 
Hallein

www .tassilo-usner .com

GALERIE ULRIKE 
HROBSKY
A324

Deutsch Alexandra

Grünangergasse 6
1010 Vienna, Austria

www .hrobsky .at

GALLERY KARENINA
A011

Anna Egarmina

Opernring 21/12
1010 Vienna, Austria

www .gallerykarenina .com

GALERIE3
A216

Rohullah Kazimi 
Viktoria Morgenstern

Alter Platz 25
9020 Klagenfurt, Austria 

www .galerie3 .com 

GALERIE 422
A104

Levente Szücs

An der Traunbrücke 9-11
4810 Gmunden, Austria 

www .galerie422 .at

 
GALERIE AM  
LINDENPLATZ
A018

Martina Morger

Städtle 20
9490 Vaduz,  
Liechtenstein

www .galerielindenplatz .li

GALERIE ARTECONT
A015 + A016

Adel Dauood 
Nirodha Art Collective

Opernring 21
1010 Vienna, Austria 

www .artecont .at

GALERIE   
DANTENDORFER
A302

Petra Lupe

Rankgasse 11
1160 Vienna, Austria 

www .dantendorfer .art

GALERIE ELISABETH  
& KLAUS THOMAN
A217

Éva Bodnár

Seilerstätte 7
1010 Vienna, Austria
 
www .galeriethoman .com

G A L ER IE  E S T ER-
M A NN +  ME S SNER 
A107

Christy Astuy
Ronald Kodritsch

Große Sperlgasse 32-34
1020 Vienna, Austria

www .estermannmessner .at

GALERIE 
FREWEIN-KAZAKBAEV
A125

Maria Bussmann

Schulgasse 70/2
1180 Vienna, Austria

www .galerie-frewein-ka-
zakbaev .com

 
GALERIE GANS
A014

Tobias Stutz 
Vittorio Marella

Kirchberggasse 4
1070 Vienna, Austria

www .galerie-gans .at 

GALERIE HEIMO  
BACHLECHNER
A212

Wolfgang Grinschgl

Liebenauer Hauptstraße 322
8041 Graz, Austria
 
www .galeriebachlechner .com

GALERIE J.J.  
HECKENHAUER
B215

Peter Neusser

Marktstr . 13
80802 München, Germany

www .heckenhauer .net

 
GALERIE JÜNGER
A204

Yvonne Oswald

Taubstummengasse 17/Ecke 
Favoritenstrasse, 1 .  
Stock- Beletage Top 8
1040 Vienna, Austria
 
www .galerie-juenger .at
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PROJECT STATEMENTS
0X ART
A308

Asgar/Gabriel
Litto
JL Maxcy
Lyonna Lyu
Raki Nikahetiya
Simona Koch
Simone Carneiro
TimeALICE
Ulla Rauter

Metaverse

AFW ATELIER FÜR 
WESTKUNST
A108

Hans Riedel
Andrew Mezvinsky
Anton Herzl
Erich Joham
Franz Kapfer
Franz West
Gilo Moroder
Heidulf Gerngross 
Herbert Lachmayer
Heiri Häflinger
Tesa Donner
Roland Zechner
Andreas Donhauser
Premdan Haid
Natia Kalandaze
Kollektiv A-Z
Benedikt Ledebur
Max Henry

Vienna, Austria

ARRIVAL FIRST
A317

Jakob Ehrlich 
Johannes Heuer 
Sali Ölhafen 
Christiane Spatt 
Birgit Zinner

Mittersteig 2B / 13
1040 Vienna, Austria

www .arrivalfirst .at

ARTCARE
B023 + B024

Francesca Aldegani
Alex Ruthner
Guadelupe Alderte
Louise Deininger
Leon Kapeller
Derek Roberts
Aklima Iqbal
Jakob Veigar Sigurdsson
Nam Kim
Pourea
Andres Serrano
Mary Hassanpour
Ali Zare
Daniela Frimpong
Thomas Vava
Ma Jia
Negra Bernhard
Violetta Ehnsperg
Vadim Kosmatschof
Alex Kiessling
Bahare Rahimi
Denis Mubiru

Rechtebahngasse 30-32
1030 Vienna, Austria

www .artcare .at

ART COLLECTION 
SCHLICHTNER
A304

Amiko Kamikaze
Bernice Sokol Kramer
Alan Neider
Anna Pelz (Farbmilieu)
Annette Tesarek
Cristian Anutoiu
Lia Quirina
Margareta Klose
Marie Volnevych
Martin Krammer
Sabine Hilscher
Susan Lisbin
Peter Várnai  
& maggie close
Nina André
Pascale Maxime Ballieul,
Stefan-Manuel Eggen-
weber
Renate Hausenblas, 
Aline Lenzhofer
Vivienne Causemann,
Paulina Krasser
Marlene Lahmer
Selina Rottmann
Julian Siffert
Egon Stocchi

www .artcoas .com

ARTP.KUNSTVEREIN 
A027

Nora Bachel
Karin Binder
Paul Braunsteiner
Andreas Dwořak
Friedrich Erhar

GPLCONTEMPORARY
B221 + B222

Merlin Kratky

Preßgasse 30
1040 Vienna, Austria

www .gplcontemporary .wien

GRUBECK  
CONTEMPORARY
B211

Michaela 
Schwarz-Weismann

Geyergasse 11
1180 Vienna, Austria

www .grubeck .at

HILGER NEXT
B009

Sophie Esslinger

Dorotheergasse 5
1070 Vienna, Austria

www .hilger .at

 

KRINZINGER  
SCHOTTENFELD
A213

József Csató
Rosmarie Lukasser

Schottenfeldgasse 45
1070 Vienna, Austria

www .galerie-krinzinger .at

KUNSTHAUS 7B
B003

Ion Anghel 
Oana Ionel 
Sorina von Keyserling 
Armin Mühsam 
Birgit Reiner

Piata Gozelinus nr . 49
555301 Cisnadioara,  
Romania

www .kunsthaus7b .eu

LAURA MARS  
GALLERY
A202

Matias Bechtold

Bülowstr . 52
10783 Berlin, Germany

www .lauramars .de

LUKAS FEICHTNER 
GALERIE
B218

Raphael Pohl

Seilerstätte 9
1010 Vienna, Austria

www .feichtnergallery .com

ROOM OF FINE ARTS
A303

Flavia Mazzanti

Palais Trauttmansdorff |  
Bürgergasse 5
8010 Graz, Austria

www .rofa .art

SANATORIUM
A012

Berkay Tuncay

Kemankeş Mah . Mumhane 
Caddesi Laroz Han  No: 67/A  
Beyoğlu
34425 Istanbul, Turkey

www .sanatorium .com

SUPPAN
A309

Laura Limbourg

Habsburgergasse 5
1010 Vienna, Austria

www . suppanfinearts .com

 
ZS ART GALERIE
A211

Andrea Pernegr

Westbahnstraße 27-29
1070 Vienna, Austria

www .zsart .at
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Lisa Est
Karin Frank
Dietmar Franz
Roswitha Geyer
Ursula Heindl
René Herar
Richard Jurtitsch
Martin Krammer
Brigitte Lang
Stefanie Lintz
Sonja Mackinger
Jutta Müller
Kurt Müllner
Viktoria Popova
Katja Praschak
Elisabeth Schafzahl
Anne Suttner
Julian Taupe
Andy Wallenta
Philipp Wega
Andrea Wögerbauer
Sourie Wultsch

Perchtoldsdorf, Austria

www .art-p .at

ART KOLKHOZ
A310

Pölliösopoda
Alexey Koksharov
Nikita Sukhov

Brandmayergasse 18/12 
1050 Vienna, Austria

www .kolkhoz .at

ATELIER 10
B013

Elisa Schlifke

Puchsbaumgasse 1c/5/2
1100 Vienna, Austria

www .atelier10 .eu

 
BASEMENT
A322

Claudia-Maria Luenig
Gretta Louw

Vienna, Austria

www .basement-wien .at

BOUTIQUE ROMANA
A318

Boutique Romana

www .boutiqueromana .com

BÜRO  
WELTAUSSTELLUNG
A312

Begi Guggenheim
Franz Graf

Praterstraße 42/1/3
1020 Vienna, Austria

www .bueroweltausstellung .com

DAS WEISSE HAUS
A114

Corinna Helenelund
Bad & Boujee

Hegelgasse 14 
1010 Vienna, Austria

www .dasweissehaus .at

DESSOUS
A007

Anny Wass
Nikola Milojcevic
Gert Resinger

Vienna, Austria

www .thedessous .com

DIE CONSTRUCT
B110

Lily Zlotover 
Alessandro Albrecht
Nikola Milojcevic

Vienna, Austria

www .zlotover .com

www .instagram .com/ales-
sandroxsamuel

www .nikolamilojcevic .art

DV_ART.
A305

David Voggenhuber

Vienna, Austria

FAN KUNSTVEREIN
A007

Barbara Ungepflegt

Praterstrasse 70/17
1020 Vienna, Austria

www .fineartnetwork .net

FIVE COLLECTIVE
A003+A004

Martina Stapf
Regina Anzenberger
Barbara Filips
Eva-Maria Raab
Stella Bach

Brotfabrik Wien,  
Absberggasse 27
1100 Vienna, Austria

www .fivvvvve .com 

FLAT1_OFFSPACE
B213

Karin Maria Pfeifer
Sula Zimmerberger

www .flat1 .at  

FOTOGALERIE WIEN
B219

Bastian Schwind

Vienna, Austria

www .fotogalerie-wien .at

FRAPPANT
A206

Stefano Dealessandri
Cristina Rüesch
Simone Kesting
Katja Windau
Inga Lankenau
Thomas Ehgartner

Zeiseweg 9
22765 Hamburg, Germany
www .frappant .org

IN SITU  
A301

Maria Hanl
Michael Endlicher

Boltzmanngasse 13/10
1090 Vienna, Austria

www .mariaholter .at

INTAKT - INTERNATI-
ONALE AKTIONSGE-
MEINSCHAFT BILDEN-
DER KÜNSTLERINNEN
A021

Stella Bach
Julia Bugram
Ilse Chlan
Asta Cink
Leonie Lehner
Linde Waber
Fria Elfen

WUK, Währinger Straße 59
1090 Vienna, Austria 
 
www .intakt-kuenstlerinnen .
com

KAH - KUNST AB  
HINTERHOF
A112

Sylwester Strabryla
Kater D .
Azadeh Vaziri
Anna Pelz
Axel Schindler
Markus Tozzer
Flora Franke
Manuel Skirl
Barbara Moura

Hola i chau
Gelitin
Antonio Semeraro
Johanna Wakolbinger
Eva Eichinger
Polina Sokolova
Bings
Dunja Krcek
Daniela Prokopetz

Kuffnergasse 7
1160 Vienna, Austria

www .kunstabhinterhof .at

KAHAN ART SPACE
B006

Lorenz Wanker 

Grosse Pfarrgasse 7
1020 Vienna, Austria

www .evakahanfoundation .org

KETALAND  
PRESENTED BY 
IKO-ART GALLERY
B216

Keta Bart
Billi Thanner

Vienna, Austria

www .instagram .com/_ke-
taland/
www .instagram .com/iko_
art_vienna

KUNSTHALLE GRAZ
A116

Lisa Reiter
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Conrad-von-Hötzen-
dorf-Straße 42A
8010 Graz, Austria

www .kunsthallegraz .at

KUNSTRAUMARCADE
A002

Georg Lebzelter 
Oleg & Ludmilla

Hauptstraße 79
2340 Mödling, Austria

www .kunstraumarcade .at

 
LUCAS CUTURI
A111

Margherita Grasselli

Stiftgasse 19/7
1070 Vienna, Austria

www .lucascuturi .at 

 
MARSCHALEK ART 
MANAGEMENT
A311

Kinga Jakabffy

Vienna, Austria

MOTHERBOARD -  
PROJECTSPACE  
OF ART AND THEORY
A005

Anita Schmid
Stephanie Winter
NEVER AT HOME
A028

Megaworld .xyz
Julian Lee-Harather
Albin Bergström
Alina Sokolova

Schubertring 8
1010 Vienna, Austria

www .never-at-home .at

OPENSPACE. 
INNSBRUCK
A117

Christine S . Prantauer
Nora Schöpfer

Mentlgasse 12b
6020 Innsbruck, Austria

www .openspace-innsbruck .com

PERISCOPE
A119

Beate Ronacher
Stefan Heizinger
Elisabeth Schmirl

Sterneckstraße 10
5020 Salzburg, Austria
 
www .periscope .at

PHILOMENA+
B001

Farah Khelil
Vanja Krajnc

Heinestrasse 40
1020 Vienna, Austria

www .philomena .plus

PSSH
B122 + B123 + B124

Marlene Leonie Posch
Magdalena Stückler
Julian Siffert
Gabriel Huth

Vienna Austria

Instagram: 
@marlene .leonie
@lenistuckler
@gabriel_huh
@juliansiffert

PUUUL
A117

Justine Otto 
Stefan Draschan 
Johannes Vennekamp

Heußweg 89
20255 Hamburg, 
Deutschland

www .puuul .space

SAVE CULTURAL  
IDENTITY
A109

Les Panchyshyn
Billi Thanner

SCHUMANN05
A315

Claudia Schumann
Franziska Wächtler 
-Högler
Franz Graf
Tatjana Hardikov
Patrick Schabus

www .claudiaschumann .com

STUDIO ///
B212

Ela Aloisia Sattler
Lena Dobner
Faina Willenig
Wilhelm Binder
Julia Pitsch

Weissgerberlände 26  
1030 Vienna, Austria

www .studiodrei .at

STUDIO DAS WEISSE 
HAUS
A115

Rafael Lippuner
Lavinia Lanner
Julia Gaisbacer
Ryts Monet
Yoshinori Niwa
Hyeji Nam
Lena Rosa Händle
Yuji Oshima

Hegelgasse 14
1010 Vienna, Austria

studiodasweissehaus .at

STUDIOONE
B020

Christian Murzek
Florian Nitsch

www .studioone-
projects .com 

SUBVERSIVE  
SYNERGISM
B217

Katharina Kostroubina
Yelizaveta Zablotska
Michi Lukas

www .instagram .com/
subversivesynergism/

 

TFR-ARCHIVE &  
KITTEL-KOLLEKTIV
A325

Valerie Habsburg
Judith Augustinovič 

www .teresafeodorownaries .
com

UNSICHTBAR
A307

Hilla Ben Ari
Aaron Nora Scherer
Carlos Vergara

c/o Helena Gabriel-Oiwoh 
Czerningasse 7a/1/6
1020 Vienna, Austria

www .unsichtbar .art

VEREIN  
KUNSTNETZWERK
A113

Wilhelm Scherübl

Absberggasse 27
1100 Vienna, Austria

www .kunstnetzwerk .org



–  1 9  ––  1 8  –

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 2 P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 2

 
VFMK VERLAG FÜR 
MODERNE KUNST 
GMBH
A118

Pablo Chiereghin  
& Florent Souly
Schwedenplatz 2/24
1010 Vienna, Austria

www .vfmk .org

YOUNG CURATORS 
CLUB 
A106

Theresa Rothe
Willy Schulz

Vienna, Austria 
 
www .youngcurators .club

ZEIN EDITIONS
B005

In memoriam Kurt Zein

Albrechtsbergergasse 15
1120 Vienna, Austria

www .zeineditions .at 

ZIRKUSGASSE 38
A110

Laura Pirgie 
Paul Schnecker
Arbi Jaballah

Zirkusgasse 38 
1020 Vienna, Austria

galleryguide.at galleryguide.at 

Gallery Guide AustriaGallery Guide Austria

Exhibitions & DatesExhibitions & Dates
Galleries & InstitutionsGalleries & Institutions

BurgenlandBurgenland
CarinthiaCarinthia
Lower AustriaLower Austria
SalzburgSalzburg
StyriaStyria
TyrolTyrol
Upper AustriaUpper Austria
ViennaVienna
VorarlbergVorarlberg
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INSTITUTIONS

ERWEITERTER  
MALERISCHER RAUM 
- KLASSE DANIEL 
RICHTER
B116 + B117 + B118  
+ B119 + B120

Paulina Aumayr
Livia Avianus
Linus Barta
Negra Bernhard
Lorin Brockhaus
Bahia Dahab
Donya Haalipour
Marc Henry
Simon Hezel
Ines Kaufmann
Fabian Köttl
Sim Oerthel
Stefan Pfattner
Ramsko
Jolanda Rendl
Susi Schmid
Yeji Seok
Janina Serr
Ariel Shefi
Polina Sokolova
Julia Szczerbowska
Julia Taschler
Haruka Tomotaka
Pia Weissinger

Lehargasse 8
1060 Vienna, Österreich 

www .akbild .ac .at/de/institute/
bildende-kunst/fachbereiche/
erweiterter-malerischer-raum

 

Valentin Unger

Oskar Kokoschka  
Platz 2 
1010 Vienna, Austria

www .klassefotografie .at

 
GRAFIK UND  
DRUCKGRAFISCHE  
TECHNIKEN - KLASSE 
CHRISTIAN  
SCHWARZWALD
B101 + B202 + B103

Gregor Beiwl
Julia Camenzind
Katharina Diezl
Nima Emami
Vukadin Filipovic
Florian Genzken
Lisa Glawischnig
Amelie Götzl
Jakob Goubran
Samira Homayouni
Sigmund Hutter
Christoph Kaltseis
David Keckeis
Gertraud Köck
Karoline Kreidl
Moritz Mizrahi
Leonie Pirker
Maryam Radmehr
Dmitrij Ritter
Jeremias Rumpl
Rita Sammer
Anna Schnur
Sohoon Lee
Marc Truckenbrodt
Silvia Ungersböck

EXPERIMENTAL GAME 
CULTURES - KLASSE 
MARGARETE JAHR-
MANN
B108 + B109

Aliya Davletova
Adrian Jonas Haim
Wassily Bartuska
Bernhard Staudinger
Barbi Markovic
Marlene Mautner
Daniela Weiß/Litto
Max Moswitzer
Maxim Shchapov
Sebastian Joseph Sc-
holz
Sarah Steininger
Stefan Glasauer
Klimentina Hristova

Rosenbursenstrasse 3
1010 Vienna, Austria 

www .dieangewandte .at/
experimentalgamecultures

 
FOTOGRAFIE - KLASSE 
GABRIELE  
ROTHEMANN
B113 + B114

Maximiliane Leni Armann
Sebastian Eder
Adriana Finghis
Matthias Köck
Isabella Pacher
Fritz Lichtenwagner
Gabriel Rosza
Ludovico Scalmani

Schillerplatz 3 
1010 Vienna, Austria

www .akbild .ac .at

 
KONTEXTUELLE 
MALEREI - KLASSE 
DESPINA STOKOU
B111 + B112

Thomas Vava
Luiza Furtado
Ali Zare
Amanda Jahn
Paul Prothesis
Ziliia Kanchurina

Schillerplatz 3
1010 Vienna, Austria

www .akbild .ac .at

 
LAND  
OBERÖSTERREICH
A120 + A121  
+ A122 + A123

Miriam Roithinger
David Wittinghofer
Xian Zheng

Promenade 37
4021 Linz, Austria

www .land-oberoesterreich .gv .at

LAND SALZBURG 
A120 + A121  
+ A122 + A123

Katharina Grafinger
Benedikt Meixl
Kathrin Isabell - 
-Rhomberg

Waagplatz 1a
5020 Salzburg, Austria

www .salzburg .gv .at

 
LAND STEIERMARK
A102 + A103

Nayarí Castillo  
& Hanns Holger Rutz
İlkin Beste Çırak  
& Nigel Gavus
Anita Fuchs
Gukubi Mato
Thomas Hitchcock
Silvia Hödl
Matthias Jäger
Julian Palacz
Katharina Sieghartsleitner
Karl Wratschko

Landhausgasse 7
8010 Graz, Austria

www .kultur .steiermark .at

 
MALEREI UND  
GRAFIK - KLASSE 
URSULA HÜBNER
B104 + B105  
+ B106 + B107

Katharina Biser
Sarah Mühlbacher

Domgasse 1, 2 . Stock
4020 Linz, Austria

www .kunstuni-linz .at

 
QUEER MUSEUM 
VIENNA
B212

MMag . Wilhelm Binder
Chris Steinberger
Eva Pecolt
Ari Ban
Carli Fridolin Biller

Vienna, Austria

www .queermuseumvienna .com

 
VIDEO UND VIDEOINS-
TALLATION – KLASSE 
DORIT MARGREITER
B115

Anna Lerchbaumer
Arash Lorestani
Cosma Grosser
Eva Johanna Lenk
Felix Holzmair
Jonas Hammerer
Jennifer Posny 
Nesilhan Yakut
Katharina Sieghartsleitner
Eduardo Triviño-Cely
Sepideh Hassani
Elham Hadian
Cosma Grosser
Elham Hadian
Ramina Jenabi
Natalia Kašik
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PARTNERS

C/O VIENNA  
MAGAZINE 
A010

www .co-vienna .com

FORWARD FESTIVAL
B025

www .forward-festival .com

 
LES NOUVEAUX 
RICHES MAGAZIN
A009

Daniel Lichterwaldt
Katharina C . Herzog
Merlin Resch
Erka Shalari
Laura Stöckler
Carol from Lisbon

www .les-nouveaux-riches .
com

 
PARNASS
A008

Sophie Hirsch

www .parnass .at

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 0

PARALLEL INTERVENTIONS
curated by Stefan Bidner, Julia Harrauer & Christina Taferner

Alfred Rottensteiner B012
Anna Hostek A316
Astrid Friedl B223
Chris Kroiss A208
Daniela Trinkl B011
Eduard Tauss A313
Evhen Bal B016 
Freakygreenfish A327
Georgij Melnikov A127
Gera Artemova A314
Hasan Ulukisa B220
Jonas Morgenthaler B208 

Kaja Clara Joo B204
Kristina Deska Nikolić B021
Leon Keller B008
Lorenz Kunath A019
Louise Deininger B010
Marlene Heidinger A029
Mariella Kerscher B203
Marit Wolters A306
Martin Sommer A219
Neda Nikolić A319
Oksana Zmiyevska A320
Offerus Ablinger  

ARTIST STATEMENTS
curated by Stefan Bidner, Julia Harrauer & Christina Taferner

Armine Maksudyan B027
Bernhard Cella B018
Daniel Mazanik & Vanessa Mazanik A026
Hanakam & Schuller B017
Johannes Rass A129
Lars* Kollros B301
Mathias Hanin B225
Michael Endlicher A208
Nino Stelzl A025
Queer Museum Vienna B121

& Hidéo Snes B224
Paul Spendier A328
Péter Tauber B015
Philipp Muerling B014
Raphael Haider A218
Rudolf Fitz B201
Sami Nagasaki A202
Sarah Rechberger B026
Sebastian Lehner B207
Wasted Sergej A321

Jennifer Posny 
Julia Stakhorska 
Max Koller
Ramina Jenabi

Schillerplatz 3
1010 Vienna, Austria

www .akbild .ac .at
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HOUSE A 
GROUND FLOOR

A001
A002
A003
A004
A005
A006
A007
A008
A009
A010
A011
A012
A013
A014
A015

Artists Statement Special Show
Kunstraumarcade
fiVe collective
fiVe collective
MOTHERBOARD - Projectspace of Art and Theory
Galerie Schloss Parz
fAN Kunstverein
PARNASS
Les Nouveaux Riches
C/O Vienna Magazine
Gallery Karenina
SANATORIUM
Galerie Maximilian Hutz
Galerie Gans
Galerie Artecont

A024 A025

A022

A023

A021 A020 A019 A018 A017 A016 A015 A014 A013

A0
26

A0
27

A012

A029

A011
A010 A009 A008 A007

A006
A005 A004 A003

A002

A001

A028

Galerie Artecont
c .art, Prantl & Boch
Galerie am Lindenplatz
PARALLEL EDITIONS 
PARALLEL EDITIONS
IntAkt - internationale Aktionsgemeinschaft bildender Künstlerinnen
CSSC – Trailer by Paul McCarthy and Damon McCarthy / presented  
in participation with Volkstheater Wien 
FOG Gallery
DOT . Contemporary
Nino Stelzl
Daniel Mazanik & Vanessa Mazanik
artP .kunstverein
Never At Home
Marlene Heidinger

A016
A017
A018
A019
A020
A021
A022

A023
A024
A025
A026
A027
A028
A029
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HOUSE A 
1st FLOOR

A101
A102
A103
A104
A105
A106
A107
A108
A109
A110
A111
A112
A113

Charim Galerie
Land Steiermark
Land Steiermark
Galerie 422
Galerie Rhomberg
Young Curators Club
Galerie ESTERMANN + MESSNER
AFW Atelier für WESTkunst
Save Cultural Identity
Zirkusgasse 38
Lucas Cuturi
KAH Kunst ab Hinterhof
KUNSTNETZWERK

A128
A129

A127

A126

A125

A124 A123 A122 A121 A120 A119 A118 A117 A116

das weisse haus
studio das weisse haus
Kunsthalle Graz
openspace .innsbruck
VfmK - Verlag für Moderne Kunst
periscope
Land Oberösterreich / Land Salzburg
Land Oberösterreich / Land Salzburg
Land Oberösterreich / Land Salzburg
Land Oberösterreich / Land Salzburg
Galerie Rudolf Leeb
Galerie Frewein-Kazakbaev
Galerie Konzett
Georgij Melnikov
Aa Collections 
Johannes Rass

A114
A115
A116
A117
A118
A119
A120
A121
A122
A123
A124
A125
A126
A127
A128
A129

A114

A115

A113 A112 A111 A110 A109 A108 A107 A106
A105

A104

A103

A102

A101
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HOUSE A 
2nd FLOOR

A201
A202
A203
A204
A205
A206
A207
A208
A209
A210

Galerie Petra Seiser
Laura Mars Gallery
Bechter Kastowsky Galerie
Galerie Jünger
Galerie Loft 8
Frappant
PARALLEL Lounge hosted by Red Bull
Michael Endlicher
Brigitte Kowanz ETC 
Gabriele Senn Galerie

A217

A216

A215 A214
A213 A212 A211 A210 A209

A2
18

zs art galerie 
Galerie Heimo Bachlechner
KRINZINGER SCHOTTENFELD
Gabriele Senn Galerie
Galerie Lisi Hämmerle
Galerie3
Galerie Elisabeth & Klaus Thoman
Raphael Haider
Martin Sommer

A211
A212
A213
A214
A215
A216
A217
A218
A219

A207
A206

A205

A204

A203

A202

A201

A208

A2
19



–  3 1  ––  3 0  –

P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 2 P A R A L L E L  V I E N N A  2 0 2 2

IN SITU
Galerie Dantendorfer
ROOM OF FINE ARTS
Art Collection Schlichtner
dv_art .
Marit Wolters
Unsichtbar
0X Art
SUPPAN 
Art Kolkhoz
Marschalek Art Management
Büro Weltausstellung
Eduard Tauss

HOUSE A 
3rd FLOOR

A301
A302
A303
A304
A305
A306
A307
A308
A309
A310
A311
A312
A313

A317 A316 A315 A314 A313 A312A318A319A320A321

A322

A323

A324

A325

A326

A327

Gera Artemova
SCHUMANN 05
Anna Hostek
Arrival First
Boutique Romana
Neda Nikolić
Oksana Zmiyevska
Wasted Sergej
basement
AG18 Gallery
Galerie Ulrike Hrobsky
TFR-Archive & Kittel-Kollektiv 
ARTOSPHÄRE
Freakygreenfish 
Paul Spendier

A314
A315
A316
A317
A318
A319
A320
A321
A322
A323
A324
A325
A326
A327 
A328

A311 A310 A309 A307 A306 A305 A304

A303

A302

A301

A308

A328
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HOUSE B 
GROUND FLOOR

B001
B002
B003
B004
B005
B006
B007
B008
B009
B010
B011
B012
B013
B014

philomena+
artepari
Kunsthaus 7B
ELEKTROHALLE RHOMBERG
ZEIN EDITIONS
Kahan Art Space
Dessous 
Leon Keller
Hilger NEXT
Louise Deininger 
Daniela Trinkl 
Alfred Rottensteiner
ATELIER 10 
Philipp Muerling

B009

B008

B007

B006 B005 B004

B0
11

B0
10

B003 B002 B001

Péter Tauber
Evhen Bal
Hanakam & Schuller
Bernhard Cella 
Lorenz Kunath
studioOne
Kristina Deska Nikolić
puuul space
Artcare
Artcare
Forward Festival
Sarah Rechberger
Armine Maksudyan

B015
B016
B017
B018
B019
B020
B021
B022
B023
B024
B025
B026
B027

B026 B025 B024 B023

B027

B022

B021

B020

B019

B018

B017
B016B0 

14 B015B013B012
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HOUSE B 
1st FLOOR

B101
B102
B103
B104
B105
B106
B107
B108
B109
B110
B111
B112

Grafik und druckgrafische Techniken - Klasse Christian Schwarzwald
Grafik und druckgrafische Techniken - Klasse Christian Schwarzwald
Grafik und druckgrafische Techniken - Klasse Christian Schwarzwald
Malerei und Grafik - Klasse Ursula Hübner
Malerei und Grafik - Klasse Ursula Hübner
Malerei und Grafik - Klasse Ursula Hübner
Malerei und Grafik - Klasse Ursula Hübner
Experimental Game Cultures - Klasse Margarete Jahrmann
Experimental Game Cultures - Klasse Margarete Jahrmann
diE construct
Kontextuelle Malerei - Klasse Despina Stokou
Kontextuelle Malerei - Klasse Despina Stokou

B101

B1
22B123B124

B121

B109B108B107B106B105B104

B102

B103

Fotografie - Klasse Gabriele Rothemann
Fotografie - Klasse Gabriele Rothemann
Video und Videoinstallation – Klasse Dorit Margreiter
Erweiterter malerischer Raum - Klasse Daniel Richter
Erweiterter malerischer Raum - Klasse Daniel Richter
Erweiterter malerischer Raum - Klasse Daniel Richter
Erweiterter malerischer Raum - Klasse Daniel Richter
Erweiterter malerischer Raum - Klasse Daniel Richter 
Queer Museum Vienna 
pssh 
pssh 
pssh

B113
B114
B115
B116
B117
B118
B119
B120
B121 
B122
B123 
B124

B120 B119 B118 B117

B116

B115

B114B113B112B111B110
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HOUSE B 
2nd FLOOR

B201
B202
B203
B204
B205
B206
B207
B208
B209
B210
B211
B212

Rudolf Fitz
Sami Nagasaki
Mariella Kerscher
Kaja Clara Joo
Artdepot Gallery
Chris Kroiss
Sebastian Lehner
Jonas Morgenthaler
Galerie Tassilo Usner
Galerie Tassilo Usner
GRUBECK CONTEMPORARY 
Studio |||

B208

B207

B206

B205

B209 B210 B211 B212 B213

B2
01

B2
02

B2
03

B2
04

flat1_offsapce 
GALERIE SOMMER
Galerie J .J . Heckenhauer
KETALAND presented by IKO-ART GALLERY
Subversive Synergism
Lukas Feichtner Galerie
FOTOGALERIE WIEN
Hasan Ulukisa
GPLcontemporary
GPLcontemporary 
Astrid Friedl
Offerus Ablinger & Hidéos SNES
Mathias Hanin

B213
B214
B215
B216
B217
B218
B219
B220
B221
B222
B223
B224
B225

B2 
14

B215 B216 B217 B218 B219

B220

B221

B222

B223B224B225
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HOUSE A

PARALLEL SKULPTURENPARK

HOUSE B

B3
01

B300
HOUSE B 
3rd FLOOR

PARALLEL  
SKULPTURENPARK
Adrian Hall
Albert Mayr
Alessandro Albrecht
Begi Guggenheim
Bruno Gironcoli
Christian Eisenberger
Daniel Ecker
Elisabeth Penker
Elisabeth von Samsonow
Esther Stocker
Eva Schlegel
Gisela Stiegler
Hans Weigand
Ma Jia
Martin Grandits
Peter Sandbichler
Red Huemer
Richard Hoeck
Sophie Hirsch
Xenia Hausner

B300  Hybrid Art Fair Madrid - Exchange  
Partner 2022
B301   Lars* Kollros

PERFORMANCE 
STAGE
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ARTISTS

A
KOLLEKTIV A-Z A108
Offerus Ablinger B224
Thomas Albdorf A209
Alessandro Albrecht B110
Francesca Aldegani B023 
+ B024
Francesca Aldegani B022
Guadelupe Alderte B023 + 
B024
Alessandro Albrecht B110
Pourea Alimirzaee B023 + 
B024
Deutsch Alexandra A324
Nina André, A304
Ion Anghel B003
Bella Angora A215
Rosa Anschütz A209
Cristian Anutoiu A304
Regina Anzenberger A003 
+ A004
Hilla Ben Ari A307
Maximiliane Leni Armann 
B113 + B114
AAA_Neuromatic Game Art 
B108 + B109
Gera Artemova A314
Annemarie Arzberger B022
Asgar/Gabriel A308
Christy Astuy A107
Christian August B209 + 
B210
Judith Augustinovic A325
Paulina Aumayr B116 - B120
Livia Avianus B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120

B
Stella Bach A003 + A004 + 
A021
Nora Bachel A027
Evhen Bal B016
Pascale Maxime Ballieul 
A304
Ari Ban B121
Keta Bart B216
Linus Barta B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Thorbjörn Bechmann B209 
+ B210
Matias Bechtold A202
Gottfried Bechtold A013
Gregor Beiwl B101 + B202 + 
B103
Moritz Berg B209 + B210
Albin Bergström A028
Negra Bernhard B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Aaron Amar Bhamra A209
Carli Fridolin Biller B121
Wilhelm Binder B212
Karin Binder A027
MMag . Wilhelm Binder B121
Katharina Biser B104 - B107
Olga Bleyova A023
Éva Bodnár A217
Bad & Boujee A114
Monica Bonvicini A207
Paul Braunsteiner A027
Lorin Brockhaus B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Julia Bugram A021
Maria Bussman A125

C
Julia Camenzind B101 + 
B202 + B103
Simone Carneiro A308
Vivienne Causemann A304
Bernhard Cella B018
Francesca Centonze A209
Hola I Chau A112
Sevda Chkoutova A105
Ilse Chlan A021
Asta Cink A021
Peter Várnai &  Maggie 
Close A304
C/O Vienna Magazine A010
József Csató A213

D
Kater D . A112
Bahia Dahab B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Christoph Dahlhausen A017 
Katrina Daschner A209
Adel Dauood A015 + A016
Stefano Dealessandri A206
Louise Deininger B023 + 
B024
Louise Deininger B010
Carola Dertnig A209
Marco Dessi A207
Katharina Diezl B101 + 
B202 + B103
Lena Dobner B212
Andreas Donhauser A108
Tesa Donner A108
Ziva Drvaric A209

Verena Dürr A209
Andreas Dworak A027

E
Daniel Ecker
Josepha Edbauer A209
Sebastian Eder B113 + B114
Anna Egarmina A011
Stefan-Manuel Eggenwe-
ber A304
Thomas Ehgartner A206
Violetta Ehnsperg B023 + 
B024
Stephan Ehrenhofer A205
Jakob Ehrlich A317
Eva Eichinger A112
Christian Eisenberger A209
Fria Elfen A021
Nima Emami B101 + B202 
+ B103
Michael Endlicher A301, 
A208
Friedrich Erhar A027
Sophie Esslinger B009
Lisa Est A027

F
Vukadin Filipovic B101 + 
B202 + B103
Barbara Filips A003 + A004
Adriana Finghis B113 + 
B114
Rudolf Fitz B201
Karin Frank A027
Flora Franke A112

Dietmar Franz A027
Max Freund B004
Max Frey A209
Astrid Friedl B223
DANIELA FRIMPONG B023 
+ B024
Sergio Frutos B300
Anita Fuchs A102 + A103
Luiza Furtado B111 + B112

G
Julia Gaisbacer A115
Nikolaus Gansterer A209
Ilkin Beste Çırak & Nigel 
Gavus A102 + A103
Gelatin A207
Florian Genzken B101 + 
B202 + B103
La Georgetta A209
Heidulf Gerngross A108
Roswitha Geyer A027
Bruno Gironcoli
Stefan Glasauer B108 + 
B109
Lisa Glawischnig B101 + 
B202 + B103
Amelie Götzl B101 + B202 
+ B103
Jakob Goubran B101 + B202 
+ B103
Franz Graf A209, A 312, A315
Katharina Grafinger A120 + 
A121 + A122 + A123
Martin Grandits A209
Margherita Grasselli A111
Wolfgang Grinschgl A212
Cosma Grosser B115

Begi Guggenheim A312

H
Donya Haalipour B116 + 
B117 + B118 + B119 + B120
Valerie Habsburg A325
Elham Hadian B115
Elham Hadian B115
Heiri Häflinger A108
Premdan Haid A108
Raphael Haider A209
Raphael Haider A218
Adrian Hall
Jonas Hammerer B115
Othmar Handl B025
Lena Rosa Händle A115
Mathias Hanin B225
Maria Hanl A301
Tatjana Hardikov A315
Xenia Hausner 
Sepideh Hassani B115
Mary Hassanpour B023 + 
B024
Julia Haugeneder
Renate Hausenblas A304
Flora Hauser A209
Marlene Heidinger A029
Ursula Heindl A027
Stefan Heizinger A119
Corinna Helenelund A114
Lorenz Helfer B205
Marc Henry B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Max Henry A108
René Herar A027
Matthias Herrmann A209
Anton Herzl A108
Simon Hezel B116 + B117 + 
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B118 + B119 + B120
Katharina C . Herzog A009
Johannes Heuer A317
Sabine Hilscher A304
Sophie Hirsch A008
Thomas Hitchcock A102 + 
A103, A209
Silvia Hödl A102 + A103
Richard Hoeck
Felix Holzmair B115
Samira Homayouni B101 + 
B202 + B103
Peter Kozek Thomas Hörl  
A209
Dagmar Höss B022
Anna Hostek A316
Red Huemer
Gabriel Huth B122 + B123 
+ B124
Sigmund Hutter B101 + 
B202 + B103

I
Oana Ionel B003
Aklima Iqbal B023 + B024

J
Arbi Jaballah A110
Matthias Jäger A102 + A103
Amanda Jahn B111 + B112
Kinga Jakabffy A311
Ramina Jenabi B115
Ma Jia B023 + B024
Elias Jocher A209
Erich Joham A108
Kaja Clars Joo B204
Richard Jurtitsch A027

K
Thekla Kaischauri A209
Natia Kalandaze A108
Ian Kaler A209
Christoph Kaltseis B101 + 
B202 + B103
Amiko Kamikaze A304
Ziliia Kanchurina B111 + 
B112
Leon Kapeller B023 + B024
Franz Kapfer A108
Natalia Kasik B115
Martin Kastner A126
Ines Kaufmann B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Lukas Maria Kaufmann 
A209
Rohullah Kazimi A216
David Keckeis B101 + B202 
+ B103
Leon Keller B008
Mariella Kerscher B203
Simone Kesting A206
Sorina Von Keyserling B003
Farah Khelil B001
Alex Kiessling B023 + B024
Nam Kim B023 + B024
Margareta Klose A304
Simona Koch A308
Gertraud Köck B101 + B202 
+ B103
Matthias Köck B113 + B114
Ronald Kodritsch A107
Alexey Koksharov A310
Max Koller B115
Lars Kollros B301
Zenita Komad A201
Katalin Kortmann-Járay 
A124
Fabian Köttl B116 + B117 + 

B118 + B119 + B120
Vadim Kosmatschof B023 + 
B024
Katharina Kostroubina B217
Brigitte Kowanz A 207, A209
Vanja Krajnc B001
Bernice Sokol Kramer A304
Martin Krammer A027, A304
Paulina Krasser, A304
Merlin Kratky B221 + B222
Dunja Krcek A112
Karoline Kreidl B101 + B202 
+ B103
Chris Kroiss A208
Lorenz Kunath A019

L
Herbert Lachmayer A108
Marlene Lahmer A304
Brigitte Lang A027
Inga Lankenau A206
Lavinia Lanner A115
Georg Lebzelter A002
Benedikt Ledebur A108
Sohoon Lee B101 + B202 + 
B103
Julian Lee-Harather A028
Leonie Lehner A021
Sebastian Lehner B207

Wolfgang Lehrner A209
Paul Leitner A209
Eva Johanna Lenk B115
Alfred Lenz A209
Aline Lenzhofer A304
Anna Lerchbaumer B115
Suzanne Levesque A006
Fritz Lichtenwagner B113 + 
B114

Daniel Lichterwaldt A009
Roberta Lima A101
Laura Limbourg A309
Stefanie Lintz A027
Rafael Lippuner A115
Susan Lisbin A304
Carol From Lisbon A009
Litto A308
Arash Lorestani B115
Gretta Louw A322
Oleg & Ludmilla A002
Claudia-Maria Luenig A322
Martin Luká? A024
Michi Lukas B217
Rosmarie Lukasser A213
Petra Lupe A302
Clemens Luser B002
Constantin Luser A209
Lyonna Lyu A308

M
Sonja Mackinger A027
Vittorio Marella A014
Dorit Margreiter A209
Indalecio Marrero B300
Vittorio Marella A014
Alexander Martinz A209
Albert Mayr
Daniel Mazanik A026 
Vanessa Mazanik A026 
Gukubi Mato A102 + A103
Lukas Matuschek A209
Sigrid Mau A210 + A214
Jl Maxcy A308
Flavia Mazzanti A303
Damon McCarthy A022
Paul McCarthy A022
Megaworld .xyz A028
Georgij Melnikov A127

Karina Mendreczky A124
Martina Menegon A209
Ivan De Menis A013
Andrew Mezvinsky A108
Nikola Milojcevic B110, 
A007
Nina Minnebo B209 + B210
Gabi Mitterer Whwe?
Moritz Mizrahi B101 + B202 
+ B103
Milan Mladenovic A209
Julie Monaco A209
Ryts Monet A115
Viktoria Morgenstern A216
Jonas Morgenthaler B208
Martina Morger A018
Gilo Moroder A108
Barbara Moura A112
Denis Mubiru B023 + B024
Philipp Muerling B014
Armin Mühsam B003
Simon Mullan A209
Jutta Müller A027
Kurt Müllner A027
Christian Murzek B020
Luca Mussnig A327

N
Sami Nagasaki A202
Hyeji Nam A115
Shahrzad Nazarpour A209
Hannah Neckl A128
Lea Neckl A128
Alan Neider A304
Peter Neusser B 215
Samuel Nieto B300
Nirodha Art Collective A015 
+ A016
Raki Nikahetiya A308

Neda Nikolic A319
Kristina Deska Nikolic B021
Florian Nitsch B020
Yoshinori Niwa A115

O
Sim Oerthel B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Oswald Oberhuber A209
Sali Ölhafen A317
Damilola Opedun A323
Yuji Oshima A115
Yvonne Oswald A204

P
Isabella Pacher B113 + B114
Julian Palacz A102 + A103
Thomas Palme A201
Les Panchyshyn A109
Eva Pecolt B121
Anna Pelz A304, A112
Elisabeth Penker
Andrea Pernegr A211
Stefan Pfattner B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Karin Maria Pfeiffer B213
Tobias Pilz A209
Laura Pirgie A110
Leonie Pirker B101 + B202 
+ B103
Julia Pitsch B212
Raphael Pohl B218
Moritz Polansky
Pölliösopoda A310
Viktoria Popova A027
Marlene Leonie Posch 
B122 + B123 + B124
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Jennifer Posny B115
Christine S . Prantauer A117
Katja Praschak A027
Leonard Prochazka A209
Daniela Prokopetz A112
Paul Prothesis B111 + B112

Q
Lia Quirina A304

R
Eva-Maria Raab A003 + 
A004
Maryam Radmehr B101 + 
B202 + B103
Bahare Rahimi B023 + 
B024
Ramsko B116 + B117 + B118 
+ B119 + B120
Johannes Rass A129
Ulla Rauter A308, A209
Sarah Rechberger B026
Marie Reichel A209
Birgit Reiner B003
Arnold Reinisch B214
Lisa Reiter A116
Jolanda Rendl B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Merlin Resch A009
Gert Resinger A007
Thomas Rhube B300
Hans Riedel A108
Dmitrij Ritter B101 + B202 
+ B103
Derek Roberts B023 + 
B024
Miriam Roithinger 124 - 126
Botique Romana A318
Beate Ronacher A119
Gabriel Rosza B113 + B114

Theresa Rothe A106
Alfred Rottensteiner B012
Selina Rottmann A304
Barbis Ruder A209
Cristina Rüesch A206
Jeremias Rumpl B101 + B202 
+ B103
Alex Ruthner B023 + B024
Nayarí Castillo & Hanns Hol-
ger Rutz A102 + A103

S
Rita Sammer B101 + B202 + 
B103
Elisabeth von Samsonow
Peter Sandbichler
Ela Aloisia Sattler B212
Yeji Seok B116 + B117 + B118 
+ B119 + B120
Ludovico Scalmani B113 + 
B114
Patrick Schabus A315
Elisabeth Schafzahl A027
Felix Schellhorn A209
Aaron Nora Scherer A307
Wilhelm Scherübl A113
Axel Schindler A112
Eva Schlegel
Anita Schmid A005
Susi Schmid B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Michi Schmidl A209
Elisabeth Schmirl A119
Paul Schnecker A110
Anna Schnur B101 + B202 + 
B103
Martin Schnur A203
Sebastian Scholz A209
Nora Schöpfer A117
Hanakam & Schuller B017
Willy Schulz A106
Claudia Schumann A315

Michaela Schwarz-Weis-
mann B211
Bastian Schwind B219
Björn Segschneider A209
Antonio Semeraro A112
Wasted Sergej A321
Janina Serr B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Andres Serrano B023 + 
B024
Ariel Shefi B116 + B117 + 
B118 + B119 + B120
Erka Shalari A009
Darja Shatalova A209
Katharina Sieghartsleitner 
B115
Katharina Sieghartsleitner 
A102 + A103
Julian Siffert B122 + B123 
+ B124
Julian Siffert A304
Jakob Veigar Sigurdsson 
B023 + B024
Manuel Skirl A112
Hidéo Snes B224
Alina Sokolova A028
Polina Sokolova B116 + 
B117 + B118 + B119 + B120
Martin Sommer A219
Pablo Chiereghin & Florent 
Souly A118
Christiane Spatt A317
Paul Spendier A328, A09
Julia Stakhorska B115
Martina Stapf A003 + A004
Chris Steinberger B121
Nino Stelzl A025
Gisela Stiegler
Hannah Stippl B022
Egon Stocchi A304
Laura Stöckler A009
Esther Stocker
Wagner Und Stolz A209
Sylwester Strabryla A112

Magdalena Stückler B122 + 
B123 + B124
Tobias Stutz A014
Anne Suttner A027
Nikita Sukhov A310
Julia Szczerbowska B116 + 
B117 + B118 + B119 + B120
Levente Szücs A104

T
Péter Tauber B015
Julian Taupe A027
Eduard Tauss A313
Julia Taschler B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Annette Tesarek A304
Billi Thanner B216, A109
TimeALICE A308
Haruka Tomotaka B116 + 
B117 + B118 + B119 + B120
Markus Tozzer A112
Daniela Trinkl B011
Eduardo Triviño-Cely B115
Marc Truckenbrodt B101 + 
B202 + B103
Berkay Tuncay A012

U
Hasan Ulukisa B220
Barbara Ungepflegt A007
Valentin Unger B113 + B114
Manfred Unger A207
Silvia Ungersböck B101 + 
B202 + B103

V
Paco Vallejo B300
Thomas Vava B023 + B024, 

B111 + B112
Azadeh Vaziri A112
Carlos Vergara A307
David Voggenhuber A305
Marie Volnevych A304

W
Linde Waber A021
Franziska Wächtler-Högler 
A315
Felix Helmut & Wagner 
A209
Johanna Wakolbinger A112
Andy Wallenta A027
Lorenz Wanker B006
Suchart Wannaset A209
Anny Wass A007
Philipp Wega A027
Peter Weibel  A209
Hans Weigand
Pia Weissinger B116 + B117 
+ B118 + B119 + B120
Franz West A108
Faina Willenig B212
Katja Windau A206
Stephanie Winter A005
David Wittinghofer 124 - 
126
Andrea Wögerbauer A027
Marit Wolters A306
Karl Wratschko A102 + 
A103
Sourie Wultsch A027

Y
Nesilhan Yakut B115
Wang Yun A126

Z
Yelizaveta Zablotska B217
Ali Zare B023 + B024, B111 
+ B112
Roland Zechner A108
In Memoriam Kurt Zein 
B005
Xian Zheng 124 - 126
Anna Zilahi A209
Sula Zimmerberger B213
Birgit Zinner A317
Lily Zlotover B110
Peter Zunder B209 + B210
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SPECIAL THANKS TO OUR SPONSORS AND PARTNERS!

MAIN PARTNERS

PUBLIC PARTNERS MEDIA PARTNERS

M A N A G ING PA R T NE R / 
C O -F OUNDE R
Kaveh Ahi 
Daniel Haider 

A R T I S T IC DIR E C T OR /  
C O -F OUNDE R 
Stefan Bidner

C UR AT OR I A L 
A S S I S TA NC E
Julia Harrauer
Christina Taferner 

G R A P HIC DE S IG N  
Loreleï Neitthoffer /  
www .haiderzotti .com  

ME DI A O W NE R
Parallel Art GmbH
Neustiftgasse 5/11
1070 Vienna, Austria

office@parallelvienna .com
www .instagram .com/ 
parallelvienna
www .parallelvienna .com

IMPRINT
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Brigitte Kowanz ETC / Room A209 
Curated by Adrian Kowanz & Stefan Bidner 
PARALLEL VIENNA dedicates this special show as a tribute to Brigitte Kowanz, who 
as a significant Austrian artist supported the art fair on a long-term basis . Through 
her work and her professorship at the University of Applied Arts Vienna, she  
influenced numerous students and companions, 55 of whom will be presented 
in the special show .
 
"It also depends on empathy, how far teachers can get involved with personalities, 
with Oberhuber it was like with us . We don't want students, we want diversity to 
emerge and for each student to be able to develop their own vocabulary and yes, 
for that you need great empathy and you should be able to get involved with your 
counterpart . You also have to be able to accept that they may have positions that 
are opposed to your own . And all that is important to have a lively, good class .  
This attitude of openness, diversity, enthusiasm and vision is central . [ . . .]"  
- Brigitte Kowanz in conversation with Peter Kozek (2018)

Artists:
Thomas Albdorf / Rosa Anschütz / Aaron Amar Bhamra / Francesca Centonze / Katrina Daschner / 
Carola Dertnig / Ziva Drvaric / Verena Dürr / Josepha Edbauer / Christian Eisenberger / Max Frey / 
Nikolaus Gansterer / LA GEORGETTA / Franz Graf / Martin Grandits / Raphael Haider / Flora Hauser 
/ Matthias Herrmann / Thomas Hitchcock / Elias Jocher / Thekla Kaischauri / Ian Kaler / Lukas 
Maria Kaufmann / Peter Kozek & Thomas Hörl / Brigitte Kowanz / Wolfgang Lehrner / Paul Leitner / 
Alfred Lenz / Constantin Luser / Dorit Margreiter / Alexander Martinz / Lukas Matuschek, / Martina 
Menegon / Milan Mladenovic / Julie Monaco / Simon Mullan / Shahrzad Nazarpour / Oswald Ober-
huber / Tobias Pilz / Leonard Prochazka / Ulla Rauter / Marie Reichel / Barbis Ruder / Felix Schell-
horn / Michi Schmidl / Sebastian Scholz / Björn Segschneider / Darja Shatalova / Paul Spendier / 
Felix Helmut Wagner / Wagner und Stolz / Suchart Wannaset / Peter Weibel / Anna Zilahi
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